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АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 04.09.2024                                              с. Туруханск                                           № 564 - п
О приватизации объектов муниципального имущества Туруханского муниципального района Красноярского края
В целях повышения эффективности управления муниципальным имуществом муниципального образования Туруханский район, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Туруханского муниципального района Красноярского края, утвержденным решением Туруханского районного Совета депутатов от 12.09.2019 № 24-416, Прогнозным планом (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Туруханский район на 2024 и плановый 2025 год, утвержденным решением Туруханского районного Совета депутатов от 30.11.2023 № 19-320                           (в редакции от 20.06.2024 № 22-387), ст. ст. 47, 48, 57, 76, 77 Устава Туруханского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Осуществить приватизацию объектов муниципального имущества Туруханского муниципального района Красноярского края в соответствии            с Прогнозным планом (программы) приватизации муниципального имущества Туруханского района на 2024 и плановый 2024 год, утвержденным решением Туруханского районного Совета депутатов от 30.11.2023 № 19-320 (в редакции от 20.06.2024 № 22-387), согласно приложению.
2. Провести мероприятия по продаже муниципального имущества Туруханского муниципального района Красноярского края в соответствии                               с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
3. Общему отделу администрации Туруханского района (Е.А. Кунстман) опубликовать данное постановление в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера».

4. Отделу информатизации и цифровой трансформации администрации Туруханского района (А.С. Вяткин) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Туруханского района www.admtr.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района О.С. Вершинину.

6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера».

Глава Туруханского района
                                                       О.И. Шереметьев
	Приложение

к постановлению администрации

Туруханского района

от                      №           - п


 Перечень имущества, подлежащего приватизации в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ 
«О приватизации государственного и муниципального имущества»
Недвижимое имущество:

	№

п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Назначение объекта
	Общая площадь

(кв. м.)
	Год постройки
	Способ приватизации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Здание

(Нежилое здание, Склад)

Кадастровый номер 24:37:3701004:1474
	Российская Федерация, Красноярский край, Туруханский район,                               с. Туруханск,                                   ул. Новый поселок, д. 16
	Производственное
	874,9
	1985
	В соответствии с Федеральным законом

от 21.12.2001

№ 178-ФЗ                                «О приватизации государственного и муниципального имущества»

	2
	Земельный участок, кадастровый номер 24:37:3701004:1484
	
	
	1018
	
	


Движимое имущество:

	№

п/п
	Наименование объекта
	Краткая характеристика объекта
	Назначение объекта
	Год изготовления
	Способ приватизации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	1КЭД «Ливенка 11101 СН» HORD (автозаправочные колонки)
	Двигатель № АИМ71В6Ж 6У 2,5, заводской номер №4667
	Автозаправочная колонка
	2014
	В соответствии                                 с Федеральным законом                       от 21.12.2001

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

	2
	Автомобиль легковой 
UAZ PATRIOT
	Идентификационный номер ХТТ316300В0017767, модель № двигателя 409040*В3033420, шасси (рама) 316300В0594420, кузов 316300В0017767, цвет кузова – амулет металлик, тип двигателя – бензиновый
	Транспортное средство
	2011
	В соответствии                                         с Федеральным законом                         от 21.12.2001

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»


